
UCHWAŁA Nr XXXVII/243/2021 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 28 lipca 2021 r. 

 

w sprawie określenia inkasentów i ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

należności podatkowych pobranych od osób fizycznych  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 333), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach                                  

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 

października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ze zm.)  

 

uchwala się, co następuje 

 

§ 1. 

Zarządza się na terenie Gminy Wiśniew pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego, 

podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa. 

 

§ 2. 

Wyznacza się inkasentów oraz określa wysokość wynagrodzenia prowizyjnego dla inkasentów 

poszczególnych sołectw od sumy zainkasowanych kwot, zgodnie z załącznikiem Nr 1                              

do niniejszej uchwały. 

 

  § 3. 

Traci moc Uchwała Nr XXXI/208/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia 24 lutego 2021 r.                      

w sprawie określenia inkasentów i ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso należności 

podatkowych pobranych od osób fizycznych.  

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

 

§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego                                    

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXXVII/243/2021 

Rady Gminy Wiśniew  

    z dnia 28 lipca 2021 r. 

 

 

WYKAZ  IMIENNY 

 

Inkasentów wsi zobowiązanych do poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, 

podatku leśnego od osób fizycznych. 

 

 

Lp. 

 

Sołectwo 

 

Wyszczególnienie inkasentów 

% prowizji, 

 nie mniej niż  

100 zł brutto od raty 

1. Borki-Kosiorki Regina Goś 10 

2. Borki-Paduchy Krystyna Złoch 10 

3. Borki-Sołdy Krystyna Złoch 10 

4. Ciosny Jolanta Łastowska 10 

5. Daćbogi Agnieszka Grzyb 10 

6. Gostchorz Jolanta Gorzkowska 10 

7. Helenów Dorota Jastrzębska 10 

8. Kaczory Paweł Ksionek 10 

9. Lipniak Paweł Mieszczyński 10 

10. Łupiny Agata Przeździecka 10 

11. Mościbrody Jacek Jastrzębski 10 

12. Mościbrody Kolonia Wiesław Bazak 10 

13. Mroczki Roman Krasuski 10 

14. Myrcha Cecylia Pawlik 10 

15. Nowe Okniny Janusz Krasuski 10 

16. Okniny-Podzdrój Stanisław Jastrzębski  10 

17. Pluty Marek Okniński 10 

18. Radomyśl Krzysztof Jastrzębski 10 

19. Stare Okniny Szczepan Jastrzębski 10 

20. Stok Wiśniewski Andrzej Myrcha 10 

21. Śmiary Anna Krasuska 10 

22. Tworki Zenon Jastrzębski 10 

23. Wiśniew Marta Fronczek 10 

24. Wiśniew-Kolonia Agnieszka Jadczak 10 

25. Wólka Wiśniewska Leszek Niedziółka 10 

26. Wólka Wołyniecka Dawid Dmowski 10 

27. Zabłocie Elżbieta Wysokińska 10 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 

 



Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 6b ustawy z dnia w 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym                                                        

(Dz. U. z 2020 r. poz. 333) Rada Gminy może zarządzać pobór podatku rolnego od osób 

fizycznych w drodze inkasa oraz określać inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Jak również na podstawie art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 888 ze zm.) Rada Gminy, w drodze uchwały, może zarządzić 

pobór podatku leśnego od osób wymienionych w ust. 2 w drodze inkasa oraz wyznaczyć 

inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. Art 6 ust. 12 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.) 

stanowi, że Rada Gminy może zarządzać pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych 

w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso.              

W dniu 4 lipca 2021 r. na zebraniu wiejskim w sołectwie Stare Okniny dokonano wyboru 

nowego sołtysa, zgodnie z Protokołem nr 1/2021, wybrany został Pan Szczepan Jastrzębski.                   

W związku z powyższym dokonano zmiany osoby odpowiedzialnej za pełnienie funkcji 

inkasenta podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych dla miejscowości 

Stare Okniny. Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne w celu 

zapewnienia możliwości poboru w/w opłat od mieszkańców wsi Stare Okniny. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 

 


